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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 »حوزه« جان تمدن
 محمدرضا محی‌الدینی: »پیام تاریخی رهبر انقلاب در صدمین سال حوزه 
علمیه قم، یک منشور تمدن‌سازی اسلامی است؛ این یعنی حوزه باید معمار 
تمدن نوین اسلامی باشــد؛ از فقه فردی تا نظام‌سازی اجتماعی، از پاسخ به 

امروز تا پیش‌بینی فردا. وقت آن است که حوزه، جان تمدن شود.«
 کلیدواژه مجاهد فرهنگی

 مصطفی وثوق‌کیا: »مجاهد فرهنگی کلیــدواژه جدید رهبری بود که در 
پیامشان خلق کردند. مجاهدی که باید در مقابله با نیروی دشمن عمل کنند، 
از موضع ایجابی و تهاجمی برخوردار باشــد تا در مقابل کج‌رَوی و گمراهی، 
چالش‌های فکری مدّعیان گمراه‌ساز درست عمل کند. این دستورالعمل همه 

نهادهای فرهنگی است و مختص حوزه نیست.«
 اثر شلیک بر معادلات

 احسان صالحی: »شکست آمریکا در یمن معادلات جدیدی خلق می‌کند. 
آمریــکا وانمود می‌کرد حمله به یمن تمرین حملــه به ایران و معتبر کردن 
تهدید نظامی است تا جمهوری اســامی در مذاکره وادار به پذیرش دیکته 
آنها شــود. مقاومت یمن این معادله را معکوس کرد و روسیاهی را بر پیشانی 

مرعوبانی گذاشت که به مقاومت گفتند شلیک به مذاکره!«
 از متن به حاشیه

 میثم ظهوریان: »راهبرد دولت در مواجهه با موج جدید خاموشی‌ به جای 
حل مسئله؛ هل دادن آن از متن به حاشیه بوده ‌است. انتقال قطعی از تهران 
به شهرســتان‌ها و از مراکز شهرهای بزرگ به مناطق حاشیه‌ای. این رویکرد 
شاید انعکاس مسئله را در رسانه‌ها کاهش دهد، اما نارضایتی حاصل از آن در 

جامعه تشدید خواهد شد.«
 خلیج‌فارس و اتحاد ایرانیان

 رضا نصــری: »چنانچــه ترامپ اعلام کند کــه از این پس ایــالات متحده، 
خلیج‌فــارس را با نام جعلی »خلیج عربی« خواهد خوانــد، بی‌تردید این اقدام با 
موجی از اعتراضات گسترده از سوی میلیون‌ها ایرانی مهاجر، هم در سراسر ایالات 
متحده و هم در برابر ســفارت‌خانه‌های آمریکا در نقــاط مختلف جهان، روبه‌رو 
خواهد شد. هیچ چیز به اندازه استفاده از یک نام جعلی برای خلیج‌فارس نمی‌تواند 

ایرانیان با دیدگاه‌های سیاسی گوناگون را این‌گونه علیه آمریکا متحد کند.«
 تاریخ و جغرافیا خریدنی نیست

 محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شــورای اسلامی: »از کتابخانه مجلس 
خواستم چند نقشه تاریخی خلیج‌فارس را که در بایگانی موجود است منتشر 
کنند. گفتند این‌قدر زیاد اســت که به هر کدام از سیاستمداران متوّهم چند 
نسخه می‌رسد. شاید کفش و لباس با دلار و درهم خریدنی باشد ولی تاریخ و 

جغرافیا خریدنی نیست، عِرض خود می‌بری و زحمت ما می‌داری...«
 اول برو قبرستون 

 الهام عابدینی با انتشــار تصاویری از ســنگ قبر‌های سربازان آمریکایی 
نوشت: »حتی لازم نیست ترامپ تا منطقه‌ ما بیاد، کافیه سری به آرامستان 
ملی آرلینگتون به فاصله ۷ کیلومتریِ کاخ سفید بزنه و نام »خلیج‌ فارس« رو 

پای اسامی نظامیان آمریکاییِ کشته شده ببینه.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

انگلیس  نژادپرســتانه در  خشونت 
با نرخ  زنان و دختران سیاه‌پوســت را 
متناسبی قربانی پدیده قتل زنان در این 

کشور می‌کند.
به گزارش خبرگزاری میزان، بحران قتل 
زنان در انگلیس مانند دیگر کشور‌های اروپایی 
در مسیر وخامت بیشتر پیش می‌رود؛ پدیده 

قتل زنان در این کشور‌ها تأثیر نامتناسبی بر زنان و دختران سیاه‌پوست دارد.

 زنان و دختران سیاه‌پوست در انگلیس با یک بحران اجتماعی مواجه‌اند.
در حالی که روند پدیده قتل زنان در انگلیس سرعت و ابعاد گسترده‌تری 

می‌یابد، دادگاه‌های این کشور توجه چندانی به این پرونده‌ها ندارند.
۲۹ درصد از پرونده‌های قتل زنان در سال ۲۰۲۰ در انگلیس هنوز وارد 

دادگاه نشده‌اند.
آسوشــیتدپرس به نقل از پلیس متروپولیتن نوشــت که از ۲۱ قربانی 
پدیده قتل زنان در انگلیس در سال ۲۰۲۲ سهم زنان و دختران سیاه‌پوست 
۹ نفر بوده اســت. این بدان معنا اســت که ۴۳ درصــد از کل آمار قربانیان، 
 سیاه‌پوســت بوده‌انــد؛ در حالــی که آن‌هــا ۲ درصد از جمعیــت انگلیس

و ۱۴ درصد از جمعیت لندن را تشکیل می‌دهند.
این یــک واقعیت اجتماعی پذیرفته‌شــده در انگلیس اســت که زنان 
سیاه‌پوست به دلیل هویت نژادی خود به شکل قابل‌توجهی به حاشیه رانده 
شــده‌اند. تصور موجود از زنان و دختران سیاه‌پوســت در انگلیس که از نظر 
تاریخی بردگی زنان سیاه‌پوست را توجیه کرده، در زمان حال نیز ادامه یافته 

است؛ این باور‌ها در نهاد‌های انگلیس، به‌ویژه پلیس، نفوذ کرده‌اند.
عدم فوریت مداخله و فقدان کلی فوریت مرتبط با قتل زنان، همیشــه 

بیشترین آسیب را به زن سیاه‌پوست وارد می‌کند.
تعصــب همچنین در میزان توجه رســانه‌ها بــه واقعیت‌های قتل زنان 

سیاه‌پوست آشکار می‌شود.

 سهم بالای
 سیاه‌پوستان

 از قربانیان قتل زنان

انگلیس

در‌ پی قتل ۳ جوان در یک آرایشگاه 
در شــهر »اوپسالا« در سوئد، پلیس این 
شهر یک جوان ۲۰ ساله را به ظن ارتکاب 
این قتل‌ها بازداشت کرد که گفته می‌شود 

این جوان عضو یک باند تبهکار است.
به گزارش ایســنا، یک هفته پیش در پی 
تیراندازی در یک آرایشــگاه در شهر اوپسالای 
ســوئد سه نفر کشته شدند. خبرگزاری سوئدی »تی‌تی« اکنون گزارش داده 
که جوان ۲۰ ســاله که به ارتکاب این سه قتل مظنون است، توسط مأموران 
پلیس بازداشــت شده اســت. بنا‌بر گزارش این رســانه خبری، جوان مزبور 

اتهامات مطرح‌شده را رد می‌کند و خود را بی‌گناه می‌داند.
از ســوی دیگر خبرگزاری فرانسه با استناد به دادستانی اوپسالا گزارش 
داده کــه دو فــرد دیگر نیز در رابطه با این ماجرا به ظن مشــارکت در قتل 
بازداشــت شده‌اند که یکی از آن‌ها ۲۰ ســاله و دیگری جوانی زیر ۱۸ سال 

است.
شبکه دولتی سوئدی »اس‌وی‌تی« گزارش داده است جوان ۲۰ ساله‌ای 
که مظنون اصلی در این سه قتل‌ به‌شمار می‌رود، در یک باند تبهکار فعال در 

حومه جنوبی استکهلم عضویت دارد.
بــه گزارش دویچــه وله، مقامات قضائی از افشــای هویــت این جوان 
خــودداری کرده‌اند. این رویکرد در ارتبــاط با متهمان عضو باندهای تبهکار 

در سوئد معمول است.
در تیراندازی هفته گذشته در شهر دانشگاهی اوپسالا که در یک آرایشگاه 
به وقوع پیوســت، سه جوان بین ۱۵ تا ۲۰ سال به ضرب گلوله کشته شدند. 

تحقیقات پلیس در مورد انگیزه این قتل‌ها همچنان ادامه دارد.
این حادثه در مرکز شــهر و در آستانه جشن‌های بهاری اوپسالا رخ داد، 
جشن‌هایی که هر‌ساله حدود ۱۰۰ هزار بازدیدکننده به خود جذب می‌کند.

قتل 3 جوان 
در آرایشگاه 

سوئد

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس 
تهران بزرگ با بیان اینکه اراذل ســابقه‌دار 
کمتر در شرارت‌ها شــرکت می‌کنند، گفت: 
 بیشترین گروه سنی عامل شرارت بین ۱۹ تا ۲۴ 

یا ۲۵ سال است.
سرهنگ سعید راستی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری 
تسنیم با اشــاره به گسترده‌تر شدن دامنه برخورد 
پلیس با اراذل و اوباش اظهار داشت: اراذل و اوباش 
به افرادی گفته می‌شــود که با حمل سلاح سرد یا 
قمه برای مردم ایجاد مزاحمت می‌کنند و شــرارت 
انجام می‌دهند. در سال جاری دایره فعالیت پلیس 
در این حوزه وســیع‌تر شده و حتی اگر فردی برای 
نخستین‌بار مرتکب چنین جرائمی ‌شود و سابقه‌ای 

هم نداشته باشد، پلیس بدون توجه به سابقه ورود 
خواهد کرد.

راستی افزود: در میان دستگیرشدگان، مواردی 
از اتباع خارجی به‌ویژه اتباع افغانســتانی نیز وجود 
داشت، اما این آمار در سال جدید نسبت به قبل به 
‌طور محسوسی کاهش یافته است. دلیل این موضوع 
می‌تواند طرد حدود یک میلیون و دویست تا سیصد 
هزار نفر از این افراد باشد که قطعاً در کاهش میزان 

شرارت مؤثر بوده است.
وی همچنین با اشاره به آمار کشوری و تهرانی از 
کاهش جرائم مرتبط با اراذل، بیان داشت: در مقایسه 
بیــن فروردین 1402 و 1403، به ‌طور میانگین در 
کشور شاهد ‌20 درصد کاهش در این حوزه بوده‌ایم. 

این عدد در تهران بزرگ به حدود 30 تا 31 درصد 
می‌رسد. حتی در یک ماه اخیر نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، حدود 17 درصد کاهش وقوع شرارت‌ها 

ثبت شده است.
رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس 
تهران در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به برخورد قاطع پلیس با عناصر خطرناک و مسلح 
گفت: از ابتدای ســال در جریان عملیات‌ها، 15 نفر 
از اراذل که مقاومت مسلحانه یا خشن داشتند، طبق 
حکم قانون هدف گلوله قرار گرفته‌اند. در این میان، 
برخی مجروح شــده‌اند و حتی قطع عضو شده‌اند، 
اگرچه هیچ‌یک از آن‌ها جان خود را از دست نداده‌اند.
راستی با تأکید‌ بر اینکه شناسنامه‌دار بودن اراذل 

بــرای پلیس موضوع مهمی اســت، ادامه داد: افراد 
شناسنامه‌دار که به ‌عنوان اراذل شناخته می‌شوند، 
اکنون بســیار کمتر در آمار شرارت‌ها حضور دارند. 
بیشــترین آمار شــرارت‌ها مربوط به افراد جوان و 
کم‌سابقه است. در حال حاضر، بیشترین گروه سنی 
عامل شــرارت بین 19 تا 24 یا 25 ســال است و 
میانگین سنی افراد بازداشت‌شده در این حوزه بین 

19 تا 23 سال گزارش می‌شود.
وی تأکید کرد: حتی یک سابقه در پرونده یک 
فرد برای پلیس بــه‌ منزله نیاز به کنترل و زیرنظر 
گرفتن رفتارهای آینده اوست. بنابراین روند شناسایی 
و برخورد با اراذل چه با‌ســابقه و چه بی‌ســابقه، با 

جدیت ادامه دارد.

رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید‌بر اصلاح 
برخی محدودیت‌های غیرمنطقی در آیین‌نامه 
واردات خودرو گفت: نباید اجازه دهیم یک 
اقدام خوب به‌واسطه قیود و محدودیت‌های 

زیاد، ناکارآمد جلوه کند.
به گزارش ایســنا، سردار سید تیمور حسینی 
با اشــاره به برگزاری هفتمین همایش بین‌المللی 
مدیریت و ایمنــی ترافیک که با حضور محققان، 
اساتید، پژوهشگران، دانشــجویان و کارشناسان 

طی دو روز برگزار شد، اظهار داشت: این همایش 
 بــا ارائــه بیــش از ۹۰ مقاله علمــی و برگزاری

 ۵۷ کارگاه تخصصی در محورهای گوناگون برگزار 
شد و خروجی نشست‌های علمی آن، بیانیه‌ای است 
که حاصل تلاش پژوهشگران و اساتید شرکت‌کننده 

است.
حسینی درباره نقش دانشــگاه‌ها در موضوع 
واردات خودرو بیان داشت: مجامع علمی و دانشگاهی 
به‌عنوان مطالبه‌گران و کنشگران اجتماعی، سهم 

بی‌بدیلی در شکل‌دهی بموقعیت‌های مسئله‌محور 
دارند. استادان و دانشجویان می‌توانند با ایجاد این 
موقعیت‌های فکری، بستر تحول علمی و عملی را 
فراهم کنند. این موضوع، پاســخ روشنی است به 
این پرســش که دانشگاهیان چگونه می‌توانند در 

تصمیمات کلان نقش‌آفرین باشند.
وی با تأکید‌بر اصــاح برخی محدودیت‌های 
غیرمنطقــی در آیین‌نامــه واردات خودرو گفت: 
نباید اجازه دهیم یک اقدام خوب به‌واسطه قیود و 

محدودیت‌های زیاد، ناکارآمد جلوه کند. آیین‌نامه 
واردات خــودرو تصمیم مثبتی بــود که می‌تواند 
ارتقای ایمنی خودروها را در‌پی داشــته باشد، اما 
اگر بیش از حد به آن زنجیر و قید ببندیم، تفاوت 
محسوسی میان خودروهای وارداتی و تولید داخل 
مشــاهده نخواهیم کرد. امیــدوارم در نهادهای 
تصمیم‌ساز، این اشکالات تعدیل شده و خودروهای 
وارداتی در سطح اســتانداردهای مورد انتظار در 

اختیار مردم قرار گیرد.

رئیس پلیس راهور فراجا:

محدودیت‌های غیرمنطقی واردات خودرو
 باید اصلاح شود

کشف 16 ميليون ليتر سوخت قاچاق در هرمزگان

رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران:

اراذل سابقه‌دار کمتر در شرارت‌ها شرکت می‌کنند

از  هرمزگان  استان  انتظامي  فرمانده 
کشف 16 ميليون و 412 هزار ليتر سوخت 
قاچاق در اجراي طرح سراسري مقابله با 

قاچاق سوخت خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، سردار علي‌اکبر 
جاويــدان بيان داشــت: مأمــوران انتظامي 
اســتان هرمزگان در راســتاي ارتقاء امنيت 
با قاچاق  اقتصادي طرح سراســري مقابلــه 
سوخت را به مدت يک ماه در سطح استان اجرا 

 کردند که در اين عمليات ضربتي 16 ميليون 
و 412 هزار ليتر ســوخت قاچاق کشف شد 
و ضربــه مهلکي بر پيکره قاچاق ســوخت و 

قاچاقچيان استان وارد شد.
جاویدان افزود: در اين طرح مأموران انتظامي 
استان با تشــکيل و اعزام تيم‌هاي عملياتي در 
مســيرهاي تردد خودروهاي شوتي سوخت‌بر، 
محلات آلوده و ايست و بازرسي‌هاي محور‌هاي 
مواصلاتي، موفق به انهدام چهار باند سازماني‌افته 

قاچاق سوخت، دستگيري تعداد 958 نفر متهم، 
توقيف تعداد 654 دستگاه خودرو شوتي سوخت‌بر 
 و کشــف مقدار 16 ميليــون و 412 هزار ليتر 
سوخت از نوع بنزين و گازوئيل خارج از شبکه 

توزيع فرآورده‌هاي نفتي  شدند.
وی ارزش مالي سوخت‌هاي کشف شده را 
بنابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي مربوطه 
9 هــزار و 637 ميليارد ريــال عنوان کرد و 
گفت: در اين رابطه پرونده‌هاي قضايي تشکيل 

و جهت ســير مراحل قانوني به مراجع قضائي 
ارسال شدند.

فرمانده انتظامي استان هرمزگان با تأکيد‌بر 
تشديد برخورد قاطعانه پليس و دستگاه قضا با 
قاچاق ســوخت و سرمايه‌هاي ملي با اشاره به 
اينکه پديده قاچاق باعث وارد شــدن ضربه به 
اقتصاد کشــور مي شود از شهروندان خواست 
اخبار و اطلاعات خود را در اين خصوص را به 

مرکز فوريت‌هاي پليس‌110  اطلاع  دهند

غذا  کنترل  آزمایشــگاه  اداره  کارشناس 
و دارو با اشــاره به قابلیت تولید سم برخی 
کپک‌ها هشدار داد که سموم کپک‌ها با حرارت 
و شست‌وشــو از بین نمی‌رود و باید از مصرف 

تمام غذای کپک‌زده دوری کرد.
به گزارش سازمان غذا و دارو، سوگند کاخکی با 
بیان اینکه کپک‌ها نوعی قارچ با ساختار کرک‌مانند 
هستند که در شرایط مرطوب و دمای مناسب رشد 

سریعی دارند، افزود: حتی اگر قسمتی از ماده غذایی 
کپک‌زده باشد، باید کل آن را دور بریزید.

کاخکی ادامه داد: ظاهر شدن کپک به رنگ‌های 
سبز، آبی یا سفید روی نان، پنیر، میوه‌ها و سبزیجات 
نشان از حضور این قارچ‌ها دارد. کپک نان از رایج‌ترین 
انواع کپک‌های غذایی اســت که اغلب با آن مواجه 
می‌شویم. علاوه‌بر این، کپک روی رب، مربا، ترشی، 
آبغوره، آبلیمو و میوه‌ها نیز در خانه‌ها دیده می‌شود.

وی افزود: برخی از کپک‌ها قابلیت تولید ســم 
دارند و این ســموم حتی با پخــت، حرارت‌دهی یا 
شست‌وشو از بین نمی‌روند. این ترکیبات می‌توانند 
مشکلات جدی برای سلامتی ایجاد کنند؛ از جمله 
مشکلات گوارشی، حساسیت‌های تنفسی، آسیب به 

کبد و کلیه و حتی سرطان.
کارشناس اداره آزمایشگاه کنترل غذا و دارو تأکید 
کرد: مهم‌ترین نکته، دور ریختن کامل مواد غذایی 

کپک‌زده است، حتی اگر کپک فقط در بخشی از آن 
دیده شود، چرا که احتمال پخش سموم در سراسر 

ماده غذایی وجود دارد.
کاخکی بیان داشــت: بهترین راه پیشــگیری، 
نگهداری صحیح مواد غذایی در دما و رطوبت مناسب 
و رعایت تاریخ انقضا است. همچنین، پیش از مصرف، 
مواد غذایی را بررســی کرده و در صورت مشــاهده 

کپک، از مصرف آن خودداری کنید.

کارشناس سازمان غذا و دارو:

تمام غذای کپک‌زده را دور بریزید

باند جعل اسناد و تملک املاک متروک و مجهول‌المالک در تبریز متلاشی شد
اســتان  دادگســتری  کل  رئیــس 
اسناد  آذربایجان‌شرقی جزئیات پرونده جعل 
و تملک املاک متــروک و مجهول‌المالک و 
دریافت رشوه و کلاهبرداری در شهرداری تبریز 

را تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، موسی خلیل‌اللهی با 
اشاره به دستگیری اعضای باند جعل اسناد و تملک 
امــاک متروک و مجهول‌المالک در تبریز گفت: در 
این پرونده متهمان با ارتباط با کارکنان ادارات ثبت 

و شهرداری تبریز ضمن شناسایی اراضی متروک یا 
مجهول‌المالک و رها‌شــده اقدام به انجام معاملات 

صوری و اخذ سند مالکیت می‌کردند. 
 خلیل‌اللهی افزود: در ایــن پرونده قضائی برای
 ۴۶ نفر از جمله رئیس ثبت تبریز، تعدادی از کارکنان 
ثبت اسناد و املاک و شهرداری و دفاتر اسناد تبریز 
به اتهام رشا و ارتشا، کلاهبرداری و فروش مال‌غیر، 
جعل و استفاده از سند مجعول پرونده قضائی تشکیل 

شده است.

شناسایی و دستگیری باند دریافت رشوه 
و کلاهبرداری در شهرداری تبریز 

وی ادامه داد: پیرو تشــکیل پرونده قضائی برای 
تعدادی از کارکنان ثبت اســناد و املاک تبریز، یک 
خانم که عمدتاً در حوزه شهرداری فعالیت مجرمانه 
داشت، شناســایی و به اتهام کلاهبرداری بازداشت 
و برای وی پرونده قضائی تشــکیل شد.  رئیس کل 
دادگستری استان آذربایجان‌شرقی اظهار داشت: با 
انجام تحقیقات سه نفر از کارمندان شهرداری تبریز به 

اتهام اولیه دریافت رشوه بازداشت شدند. خلیل‌اللهی 
گفت: همچنین در ادامه تحقیقات مشخص شد یکی 
از متهمان در انتصابات و پست‌فروشــی و تصرف در 
عوارض پرداختی دخالت مســتقیم داشته است.  با 
ادامه تحقیقات ۶ نفر دیگر از کارمندان شــهرداری 
تبریز و اداره میراث فرهنگی به اتهام دریافت رشوه و 
کلاهبرداری بازداشت شدند. وی تأکید کرد: رسیدگی 
به این پرونده با دقت و جدیت ادامه دارد و در رابطه 

با آن اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت گفت: علاوه‌بر 
ویزیت متخصصان طب ایرانی، سه خدمت پرتکرار و استاندارد دیگر 

نیز به پوشش بیمه‌ای پایه اضافه شده‌اند.
به گزارش وبدا، نفیســه حســینی‌یکتا از تلاش برای افزایش پوشــش 
بیمه‌ای خدمات طب ایرانی خبر داد و افزود: این اقدام گامی مهم در راستای 
دسترسی بیشتر مردم به خدمات درمانی مؤثر و کاهش هزینه‌های پرداختی 

از جیب آنان است.
حســینی‌یکتا اظهار داشــت: بیمه‌ها با‌ هدف کاهش هزینه‌های درمانی 
مردم، تعدادی از خدمات طب ایرانی را تحت پوشش قرار داده‌اند. این خدمات 
بر‌اساس مطالعات ‌اثربخشی و مستندات علمی و آماری در شورای عالی بیمه 

تصویب شده‌اند.  
وی ادامه داد: از سال 1401، ویزیت متخصصان طب ایرانی تحت پوشش 
بیمه است و از ابتدای سال ۱۴۰۳، سه خدمت پرتکرار و استاندارد دیگر نیز به 
پوشش بیمه پایه اضافه شده‌اند. برخی مراکز در اجرای این طرح با مشکلاتی 
مواجه بودند که با رایزنی‌های دفتر طب ایرانی و مکمل، این مشــکل برطرف 
شــد.  مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت گفت: مستندات 
جدیدی برای تحت پوشــش قرار گرفتن خدمات بیشتر طب ایرانی در حال 
تهیه اســت و این فرآیند در شــورای عالی بیمه در حال بررسی کارشناسی 

است.

رفع مشکلات برخی مراکز
 در اجرای طرح بیمه خدمات طب ایرانی

وزارت  ابتدائــی  آمــوزش  معــاون 
آموزش‌وپــرورش گفــت: دانش‌آموزانی که 
سنجش را انجام دادند می‌توانند از خردادماه 

نسبت به ثبت‌نام در مدارس اقدام کنند.
به گزارش ایســنا، رضوان حکیــم‌زاده در مورد 
ثبت‌نام کلاس‌اولی‌ها اظهار داشت: همانند سال‌های 
گذشته، دانش‌آموزان باید سنجش پیش از دبستان را 
انجام دهند تا شرایط حضور در کلاس اول را داشته 
باشند که این امکان از سال گذشته برای خانواده‌ها 
فراهم شــده بود. دانش‌آموزانی که سنجش را انجام 
دادنــد می‌توانند از خردادماه نســبت به ثبت‌نام در 

مدارس اقدام کنند.
حکیم‌زاده با اظهار خرســندی از انجام سنجش 
پیش از دبســتان در طول سال تحصیلی افزود: کار 
از قبل آسان‌تر شده و احتمالاً امسال ثبت‌نام کلاس 
اولی‌ها نســبت به سال‌های قبل با سرعت بیشتری 

انجام خواهد شد.
 وی پیش‌بینــی کرد که بدون مشــکل خاصی 
ثبت‌نام کلاس اولی‌ها در همان بازه زمانی مشخص 

شده انجام خواهد شد.
معاون آموزش ابتدائــی وزارت آموزش‌وپرورش 
تأکید کرد: خانواده‌هایی که هنوز سنجش کودکان 
را انجــام نداده‌انــد، آن را در اولویــت کاری خود 

 انجام دهند تا فرآیند ثبت‌نام با ســهولت بیشــتری
 انجام شود.

 حکیــم‌زاده همچنین در مــورد بازماندگان از 
تحصیل خاطرنشــان کرد: تلاش شــد امسال طی 
جلساتی با ســازمان‌های خارج از آموزش‌وپرورش 
تقســیم کاری شود تا کودکانی که شرایط تحصیل 
ندارند بموقع شناسایی شده و سپس موانع تحصیل 
و ثبت‌نام آنها رفع شود آموزش‌وپرورش نیز مأموریت 
دارد مدرســه ایجاد کرده و معلم اختصاص دهد تا 
کودکی به دلیل نبود مدرسه یا معلم از تحصیل باز 
نماند. در ســال‌های گذشته نیز این سیاست ساری 
و جاری بوده و امروز حدود ۵۰۰ مدرســه در کشور 
وجود دارد که تنها چند دانش‌آموز را در خود جای‌ 

داده است.
وی متذکر شد: برخی از موانع بیرونی مانند فقر 
فرهنگی و فقر اقتصادی و بدسرپرستی توسط برخی 
سازمان‌ها مانند وزارت رفاه، کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی مدیریت می‌شوند؛ بنابراین همه دستگاه‌ها 
باید وظایف خود را به‌درستی انجام دهند تا کودکان 
واجد شرایط در مدارس حضور داشته باشند. ادارات 
آموزش‌وپرورش و مرکز رسیدگی به شکایات و ارزیابی 
عملکرد وزارتخانه آمادگی دریافت ســؤالات و رفع 

ابهامات این حوزه هستند.

ثبت‌نام کلاس‌اولی‌ها
 بدون سنجش سلامت ممکن نیست

رئیس سازمان آموزش‌و‌پرورش استثنایی کشور 
اعلام کرد که ســنجش سلامت شرط اصلی ثبت‌نام 
دانش‌آموزان در پایه اول ابتدائی اســت و خانواده‌ها 

تنها تا پایان اردیبهشت فرصت دارند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، کودکانی که مهر 
امســال به پایه اول دبستان می‌روند حتماً باید برای 
ســنجش ســامت مراجعه کنند و انجام این تست 
شرط ثبت‌نام در پایه اول دبستان است. والدین باید 
به ســامانه my.gov.ir مراجعه کرده و پس از انتخاب 
درگاه وزارت آموزش‌و‌پرورش، از بخش سامانه سیرت 

برای دریافت نوبت سنجش سلامت اقدام کنند.
 بر‌اســاس آمــار، ســال آینــده یــک میلیون 
و 250 هزار دانش‌آموز وارد پایه اول دبستان خواهند 
شد که تاکنون یک میلیون و 100 هزار نفر سنجش 

شده‌اند و حدود 150 هزار نفر باقی مانده‌اند.
31 اردیبهشت آخرین فرصت سنجش سلامت 
کلاس‌اولی‌ها است و خانواده‌ها باید در مدت باقی‌مانده 
برای گرفتن نوبت و مراجعه به پایگاه تعیین شــده 

اقدام کنند.
سنجش سلامت شامل ارزیابی‌هایی مانند بینایی، 
دید رنگ، شنوایی، گفتار، آمادگی تحصیلی، اختلالات 

جســمی‌‌ـحرکتی، اندازه‌گیری توده بدنی، قد، وزن، 
دهان و دندان، بیماری‌های جلدی )پوســت و مو( 
و بیماری‌های نیازمند مراقبت ویژه است. همچنین 
وضعیت واکسیناسیون نوآموزان توسط مراقب سلامت 

در پایگاه‌های سنجش بررسی می‌شود.
علاوه‌بر این، غربالگری اختلالات یادگیری، نقص 
توجه و بیش‌فعالی، و آسیب‌های زبان و گفتار نیز در 
مراکز سنجش انجام خواهد شد. نوآموزانی که در هر 
یک از این مراحل مشــکوک به مشکل باشند، برای 

ارزیابی تخصصی ارجاع داده می‌شوند.
رئیس سازمان آموزش‌و‌پرورش استثنایی کشور 
در گفت‌وگو با تســنیم با اشــاره به فرآیند سنجش 
ســامت نوآموزان اظهار کرد: تا زمانی که سنجش 
سلامت انجام نشود، امکان پیش‌ثبت‌نام در مدرسه 
بــرای دانش‌آموز وجــود نــدارد. خانواده‌ها باید به 
صورت الکترونیکی به ســامانه »سیرت دو« مراجعه 
کرده و پایگاه سنجش مدنظر، روز و ساعت مراجعه 

را انتخاب کنند.
ســالار قاسمی با تأکید‌بر لزوم پذیرش نوآموزان 
در پایگاه‌های ســنجش گفــت: پایگاه‌ها موظف به 
پذیرش همزمــان نوآموزان بدو ورود به دبســتان 
و دوره پیش‌دبســتانی هســتند و نباید از پذیرش 

پیش‌دبستانی‌ها خودداری کنند.

ثبت‌نام بدون سنجش سلامت ممکن نیست

آغاز ثبت‌نام کلاس‌اولی‌ها از خردادماه

آموزش‌و‌پرورش خبر داد

تمدید مهلت ایجاد یا ترمیم سابقه تحصیلی تا ۲۰ اردیبهشت‌
نظام  کیفیت  و تضمین  ارزشــیابی  مرکز 
آموزش‌و‌پرورش با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد 
که جاماندگان ایجاد و یا ترمیم سابقه تحصیلی 
تا پایان وقت اداری ۲۰ اردیبهشت‌ برای ثبت‌نام 

فرصت دارند.
به گــزارش وزارت آموزش‌و‌پرورش، جاماندگان 
از ثبت‌نــام برای ایجاد و یا ترمیم ســابقه تحصیلی 

می‌تواننــد تا پایان وقت اداری روز ۲۰ اردیبهشــت‌ 
با مراجعه بــه اداره )منطقه( آموزش‌و‌پرورش محل 
تحصیل خود نســبت به انتخــاب درس و ثبت‌نام 

اقدام کنند.
بــا توجه به برگــزاری آزمون‌هــای مربوطه در 
خردادمــاه و لزوم تســریع در فرآینــد حوزه‌بندی 
شــرکت‌کنندگان و آماده‌سازی مراکز، این مهلت به‌ 

هیچ عنوان تمدید نخواهد شد.
به گزارش ایرنا و براســاس اعــام رئیس مرکز 
ارزشــیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش‌وپرورش، 
تمامــی داوطلبان کنکــور باید ســهمی به‌عنوان 
ســابقه تحصیلی داشته باشــند و با توجه به اینکه 
فارغ‌التحصیلان ســال ۱۳۸۴ به بعد در پایه یازدهم 
ســابقه تحصیلی ندارند، می‌بایســت با شرکت در 

آزمون‌های نهائی ســابقه تحصیلی را ایجاد یا ترمیم 
کند.

برای پذیرش در آزمون سراســری، درصدی از 
نمره به سابقه تحصیلی پایه‌های یازدهم و دوازدهم 
مربوط می‌شود و همه داطلبان کنکور باید این سابقه 
را داشــته باشند و این فرصت برای ایجاد و یا ترمیم 

سابقه تحصیلی فراهم شده است.

رئیس مرکز نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش‌‌و‌پرورش 
گفت: به محض ابلاغ مجوز سازمان برنامه و بودجه، دفترچه آزمون 

استخدامی را منتشر می‌کنیم.
علی باقرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مهم‌ترین کاری که اکنون 
در دستور‌کار است و به آن توجه می‌کنیم ساماندهی نیروی انسانی و تأمین 
منابع انسانی کافی و شایســته برای شروع سال تحصیلی آینده است اظهار 
داشــت: حدود ۴۰ برنامه کوچک و بزرگ مرتبط با شروع سال تحصیلی در 
دستور‌کار مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی است. امیدواریم آزمون استخدامی 
زودتر برگزار شود ولی به محض ابلاغ مجوز سازمان برنامه و بودجه، دفترچه 

آزمون استخدامی را منتشر می‌کنیم.
باقرزاده با بیــان اینکه تلاش می‌کنیم بخشــی از پودمان آموزش‌های 
معلمان را قبل از شــروع ســال تحصیلی برگزار کنیم ادامه داد: باید ببینیم 
وضعیت نیروی انســانی‌ چگونه خواهد بود؛ اگر وضعیت خیلی بحرانی باشد 
در بعضی از مناطق ممکن اســت همین افراد سر کلاس حاضر شوند در غیر 
این صورت ممکن است شرایط برای برگزاری دوره‌ به شکل دیگر برنامه‌ریزی 

شود.
وی بــا بیان اینکه تلاش می‌کنیم از اســتمرار خدمت همکارانی که به 
ســن بازنشستگی رســیده‌اند به مدت یک ســال دیگر در مناطقی که نیاز 
 داریم، بهره‌مند شــویم، افزود: قانون اجازه اســتفاده از معلمان بازنشسته را 
تا ۲۴ ساعت در هفته داده، بنابراین از همه فرصت‌ها استفاده می‌کنیم که هم 
مســائل معلمان را حل کنیم هم نیروی با کیفیت برای شروع سال تحصیلی 

آینده فراهم کنیم.
رئیس مرکز نیروی انســانی وزارت آموزش‌و‌پرورش با بیان اینکه کمبود 
نیروی انســانی همیشــه بوده ولی خیلی بحرانی و حاد نیســت عنوان کرد: 
مجوزی که برای متعهدین خدمت داده شــده برای حدود ۳۵ هزار نفر است 
که چهار یا دو ســال بعد وارد آموزش‌و‌پرورش می‌شوند. حدود ۲۹ هزار نفر 
 هــم، ‌ماده ۲۸ داریم که از مهر می‌توانیم از آنها اســتفاده کنیم ضمن اینکه
 ۲۶ هزار فارغ‌التحصیل دانشگاه فرهنگیان داریم که آموزش‌های لازم را دیده 

و مسئله خیلی خاصی هم نداریم و به جمع ما اضافه می‌شوند.

انتشار دفترچه آزمون استخدامی آموزش‌و‌پرورش 
در انتظار مجوز سازمان برنامه

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفت: به‌زودی 
آیین‌نامه برگزاری انتخابات شورای استان‌ها و شورای مرکزی سازمان 

نظام روانشناسی اصلاح و این انتخابات برگزار می‌شود.
به گزارش کیهان، محمد حاتمی در نشست خبری اظهار داشت: آزمون 
صلاحیت حرفه‌ای روانشناســی سالانه دو‌‌بار برگزار می‌شود و تا پایان امسال 
متقاضیان کسب پروانه اشتغال تعیین تکلیف خواهند شد. اعتبار عضویت و 
پروانه صلاحیت حرفه‌ای روانشناسانی که در دوره ریاست دکتر فتحی‌آشتیانی 

اقدام کرده‌اند نیز معتبر است.
حاتمی همچنین با اشــاره به ابطال حکم ریاســت فتحی‌آشــتیانی در 
سازمان نظام روانشناسی از سوی دیوان عدالت اداری افزود: به‌زودی آیین‌نامه 
برگزاری انتخابات شورای استان‌ها و شورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی 

اصلاح شده و این انتخابات برگزار می‌شود.

انتخابات شورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی 
به‌زودی برگزار می‌شود

معاونت درمــان وزارت بهداشــت با صدور بخشــنامه‌ای به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشــور، بر لزوم نظارت مؤثر و 
همه‌جانبه بر تبلیغات حوزه پزشــکی به ویژه در فضاهای مجازی و 

عمومی تأکید کرد.
به گزارش وبدا، در این بخشــنامه که با اســتناد به دستورالعمل ابلاغی 
سازمان نظام پزشکی صادر شده، آمده است: با توجه به گسترش تبلیغات در 
بستر فضای مجازی و حضور افراد غیرمجاز در این عرصه، برخی فعالیت‌های 
تبلیغاتی در حوزه‌های پوست، مو و کاهش وزن از چارچوب‌های قانونی خارج 
شــده و آسیب‌هایی به جایگاه پزشکی و ســامت روانی و اجتماعی جامعه 

وارد کرده‌اند.
ســید ســجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشــت، خواستار تشدید 
نظارت بر حُسن اجرای این دستورالعمل شده و اعلام کرده است که هرگونه 
تبلیغات بدون مجوز و مغایر با شأن حرفه‌ای جامعه پزشکی باید شناسایی و 

تخلفات آن به سازمان نظام پزشکی گزارش شود.
بر اساس این بخشــنامه، معاونت‌های درمان دانشگاه‌ها موظفند ضمن 
اطلاع‌رسانی دقیق به مطب‌ها، دفاتر کار و مؤسسات پزشکی، گزارش جامعی 
از نقاط قوت و ضعف اجرائی دســتورالعمل فعلی را تا پایان اردیبهشت‌ماه به 
مرکز نظارت و اعتباربخشی این معاونت ارائه کنند تا در صورت نیاز، بازنگری 

یا اصلاح قانونی لازم با همکاری مراجع ذی‌ربط انجام شود.
این اقدام در راستای تفکیک تبلیغات مجاز از مداخلات غیرمجاز و حفظ 

حرمت و اعتبار حرفه پزشکی انجام می‌شود.

ابلاغ دستورالعمل تشدید نظارت بر تبلیغات پزشکی 
در فضای مجازی

مدیرکل بهداشت، درمان و بیمه‌های اجتماعی کمیته امداد گفت: 
ســال گذشــته، ۲۵۲ میلیارد تومان برای درمان مددجویان دارای 

بیماری خاص و صعب‌العلاج هزینه شده است.
مجتبی احمدلو در گفت‌وگو با ایســنا، با اشــاره به چهارمین ســالگرد 
تأســیس صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج در سازمان بیمه سلامت، 
اظهار داشت: اعتبارات این صندوق در سال ۱۴۰۴ به ۱۲ هزار میلیارد تومان 
افزایش یافته اســت که بخشی از مددجویان امداد به دلیل دارا بودن بیماری 

خاص و صعب‌العلاج تحت پوشش این صندوق قرار دارند.
احمدلو با اشــاره به وجود ۱۳۰ هزار بیمــار خاص و صعب‌العلاجِ تحت 
پوشــش کمیته امداد، افزود: ۹۰ هزار و ۲۱۳ نفر از مددجویان کمیته امداد 
دارای بیماری خاص و صعب‌العلاج هستند و علاوه‌بر این نیز، حدود ۴۰ هزار 
نفر زمین‌گیرند و برای انجام کارهای روزمره‌ خود نیازمند مراقب و‌ پرســتار 

هستند.
وی با تشــریح اقدامات حمایتی از مددجویــان دارای بیماری خاص و 
صعب‌العلاج بیان داشــت: غیر از حمایت‌های صورت گرفته دولت از بیماران 
خاص و صعب‌العلاج توسط صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج، 
کمیته امداد در ســال گذشــته ۲۵۲ میلیارد تومان برای مددجویان دارای 
بیماری خاص و صعب‌العلاج هزینه کرده اســت کــه ۱۵۰ میلیارد تومان از 
این مبلغ اعتبار مصوب دولتی و مابقی، اعتبارات استان‌ها از منابع کمک‌های 
مردمی بوده است. علاوه‌بر این نیز ۱۴۰ میلیارد تومان برای بیماران زمین‌گیر 

صرف شده که در مجموع این رقم معادل ۳۹۲ میلیارد تومان است.

هزینه ۲۵۲ میلیارد تومانی برای درمان مددجویان 
دارای بیماری خاص کمیته امداد در سال گذشته


